
 

Página 1 de 3 

 

EXPEDIENTE Nº: PA SUM 21-018 
Resolución de dirección gerencia del Ente Público Hospital Universitario de Fuenlabrada, por la que se adjudica el 
contrato para el SUMINISTRO DE TORNILLOS Y CLAVOS PARA EL SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA DEL HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE FUENLABRADA 

 
Mediante resolución del órgano de contratación de 19 de abril de 2021 se inició el expediente de 
contratación para el SUMINISTRO DE TORNILLOS Y CLAVOS PARA EL SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA DEL 
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE FUENLABRADA.  
Con fecha 19 de abril de 2021 se aprobó el expediente y se dispuso la apertura de procedimiento abierto 
con pluralidad de criterios para su adjudicación.  
Realizada la apertura y evaluación de las ofertas recibidas con fecha 21 de julio de 2021, la Mesa de 
contratación ha propuesto la adjudicación del contrato. 
De conformidad con lo que establecen los artículos 131, 150 y 159  de la Ley de Contratos del Sector 
Público (LCSP 9/2017), solicitada información a los licitadores que hubieran presentado ofertas con 
valores anormales o desproporcionados y emitidos los oportunos informes técnicos, según lo previsto en 
el artículo 149 de la LCSP 9/2017, formulada propuesta por la Mesa de contratación en fecha 21 de julio 
de 2021  y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes, 

RESUELVO 
1º. Adjudicar por procedimiento ABIERTO mediante PLURALIDAD DE CRITERIOS el expediente para el 

SUMINISTRO DE TORNILLOS Y CLAVOS PARA EL SERVICIO DE TRAUMATOLOGÍA DEL HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DE FUENLABRADA, a las empresas que a continuación se relacionan con sus 
respectivos importes: 

El importe total de la adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: 
SMITH NEPHEW S A.     A28123297   
LOTES Base Imponible IVA Importe Adjudicación 

1 80.550,00 € 8.055,00 €         88.605,00 €  
4 40.600,00 €  4.060,00 €         44.660,00 €  

 121.150,00 €        12.115,00 €                133.265,00 €  
 

ANUALIDAD BASE IMPONIBLE IVA IMPORTE TOTAL 

2021 20.191,67 € 2.019,17 € 22.210,83 € 
2022 60.575,00 € 6.057,50 € 66.632,50 € 
2023 40.383,33 € 4.038,33 € 44.421,67 € 

 
JOHNSON & JOHNSON S.A A28218675 
LOTES Base Imponible IVA Importe Adjudicación 

2 21.280,00 €  2.128,00 €         23.408,00 €  
5 27.552,50 € 2.755,25 €         30.307,75 €  

 48.832,50 € 4.883,25 €                   53.715,75 €  
 

ANUALIDAD BASE IMPONIBLE IVA IMPORTE TOTAL 

2021 8.138,75 € 813,88 € 8.952,63 € 
2022 24.416,25 € 2.441,63 € 26.857,88 € 
2023 16.277,50 € 1.627,75 € 17.905,25 € 

 
ZIMMER BIOMET SPAIN, S.L.U.   B29060381 
LOTES Base Imponible IVA Importe Adjudicación 

3 6.485,00 €  648,50 €            7.133,50 €  
 

ANUALIDAD BASE IMPONIBLE IVA IMPORTE TOTAL 

2021 1.080,83 € 108,08 € 1.188,92 € 
2022 3.242,50 € 324,25 € 3.566,75 € 
2023 2.161,67 € 216,17 € 2.377,83 € 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
08

70
53

56
88

21
78

08
57

Ref: 47/468306.9/21



 

Página 2 de 3 

 

 
MEDCOMTECH  S A. A83015370   

LOTES Base Imponible IVA Importe Adjudicación 
6 34.965,00 €  3.496,50 €         38.461,50 €  

 

ANUALIDAD BASE IMPONIBLE IVA IMPORTE TOTAL 

2021 5.827,50 € 582,75 € 6.410,25 € 
2022 17.482,50 € 1.748,25 € 19.230,75 € 
2023 11.655,00 € 1.165,50 € 12.820,50 € 

 
 
DESIERTOS: NO 
 
Motivación de la adjudicación.- Valoradas los ofertas según los criterios de valoración indicados en el 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares, las puntuaciones obtenidas son: 

 

Lote Empresa licitadora 

Criterio 
Precio 

Evaluables 
forma 

autom. 
p/aplicación 
de fórmulas 

Criterios c/ 
cuantificación 
dependa de 
un juicio de 

valor 

 
TOTAL 

1 SMITH NEPHEW S A. 48,73 26 20 94,73 
1 JOHNSON & JOHNSON S.A 45,66 17,5 10 73,16 
1 STRYKER IBERIA S L. 46,01 21 10 77,01 
1 CMM, S.L.U 50 8,5 5 63,5 
2 JOHNSON & JOHNSON S.A 50 30 5 85 
2 STRYKER IBERIA S L. 46,18 17,5 10 73,68 
2 A2C SUMINISTROS HOSPITALARIOS, 45,93 0 5 50,93 
2 ZIMMER BIOMET SPAIN, S.L.U. 47,16 5 15 67,16 
2 ARTHREX ESPAÑA, S.L. 48,3 0 15 63,3 
3 JOHNSON & JOHNSON S.A 50 25 5 80 
3 STRYKER IBERIA S L. 41,06 5 10 56,06 
3 ZIMMER BIOMET SPAIN, S.L.U. 41,25 20 20 81,25 
4 SMITH NEPHEW S A. 37,01 22,5 20 79,51 
4 JOHNSON & JOHNSON S.A 41,66 20 5 66,66 
4 STRYKER IBERIA S L. 40,42 17,5 5 62,92 
4 CMM, S.L.U 50 0 5 55 
5 JOHNSON & JOHNSON S.A 38,88 25 15 78,88 
5 STRYKER IBERIA S L. 41 17,5 5 63,5 
5 ZIMMER BIOMET SPAIN, S.L.U. 50 10 10 70 
5 ARTHREX ESPAÑA, S.L. 40,27 7,5 10 57,77 
5 MEDARTIS IBERIA, S.L.U. 45,01 0 5 50,01 
6 MEDCOMTECH  S A. 50 30 15 95 
 

Ofertas presentadas:  
LOTE Empresa licitadora NIF Base 

Imponible 
IVA TOTAL 

1  SMITH NEPHEW S A.  A28123297 80.550,00 €  8.055,00 €  88.605,00 €  

1  JOHNSON & JOHNSON S.A  A28218675 85.960,00 €  8.596,00 €  94.556,00 €  

1  STRYKER IBERIA S L.  B82173451 85.300,00 €  8.530,00 €  93.830,00 €  

1  CMM, S.L.U  B15205537 78.500,00 €  7.850,00 €  86.350,00 €  

2  JOHNSON & JOHNSON S.A  A28218675 21.280,00 €  2.128,00 €  23.408,00 €  

2  STRYKER IBERIA S L.  B82173451 23.040,00 €  2.304,00 €  25.344,00 €  

2  A2C SUMINISTROS HOSPITALARIOS,  B62162326 23.168,00 €  2.316,80 €  25.484,80 €  

2  ZIMMER BIOMET SPAIN, S.L.U.  B29060381 22.560,00 €  2.256,00 €  24.816,00 €  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
08

70
53

56
88

21
78

08
57



 

Página 3 de 3 

 

2  ARTHREX ESPAÑA, S.L.  B86117561 22.030,00 €  2.203,00 €  24.233,00 €  

3  ZIMMER BIOMET SPAIN, S.L.U.  B29060381 6.485,00 €  648,50 €  7.133,50 €  

3  STRYKER IBERIA S L.  B82173451 6.515,00 €  651,50 €  7.166,50 €  

3  JOHNSON & JOHNSON S.A  A28218675 5.350,00 €  535,00 €  5.885,00 €  

4  SMITH NEPHEW S A.  A28123297 40.600,00 €  4.060,00 €  44.660,00 €  

4  JOHNSON & JOHNSON S.A  A28218675 36.070,00 €  3.607,00 €  39.677,00 €  

4  STRYKER IBERIA S L.  B82173451 37.175,00 €  3.717,50 €  40.892,50 €  

4  CMM, S.L.U  B15205537 30.050,00 €  3.005,00 €  33.055,00 €  

5  JOHNSON & JOHNSON S.A  A28218675 27.552,50 €  2.755,25 €  30.307,75 €  

5  STRYKER IBERIA S L.  B82173451 26.130,00 €  2.613,00 €  28.743,00 €  

5  ZIMMER BIOMET SPAIN, S.L.U.  B29060381 21.425,00 €  2.142,50 €  23.567,50 €  

5  ARTHREX ESPAÑA, S.L.  B86117561 26.600,00 €  2.660,00 €  29.260,00 €  
5  MEDARTIS IBERIA, S.L.U.  B02880383 23.800,00 €  2.380,00 €  26.180,00 €  
6  MEDCOMTECH  S A.  A83015370 34.965,00 €  3.496,50 €  38.461,50 €  

 
Licitadores excluidos y motivos de la exclusión: Ver informe técnico de cumplimiento de criterios exigibles 
 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO: 
El adjudicatario formalizará el contrato en el plazo de cinco días naturales, contados desde el siguiente a 
aquel en que reciba el requerimiento para su firma.  
 

2º. Remitir la presente resolución de adjudicación al Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid. http//www.madrid.org/contratospublicos 

 
Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo 
recurso especial en materia de contratación, anunciándolo previamente al órgano de contratación, en el 
plazo de quince días hábiles contados desde el día siguiente a aquel en que se remita la notificación, ante 
el mismo órgano que lo ha dictado o ante el Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la 
Comunidad de Madrid, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la recepción de la notificación, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia, los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, 
sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime procedente interponer.  
 
Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 44 y siguientes la Ley de Contratos del Sector Público; 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas; y artículos 8 a 12 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

          
Fuenlabrada, 22 de julio de 2021 

 

 

 
 

La Directora Gerente 
 
 
 
Fdo.: Gema Sarmiento Beltrán 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
08

70
53

56
88

21
78

08
57


		2021-07-23T13:45:39+0200


		2021-07-23T18:10:57+0200


		2021-07-26T11:15:44+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




